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Teléfono: (329) 29 5 26 70

E-mail: cmdhbb@gmail.com




OFICIO: CMDH/BB/INT/407 bis/2023
ASUNTO: Modificacién al Presupuesto de Egresos 2023

Bucerias, Nayarit; a 04 de Septiembre de 2023

MD. ERIKA LISSET GARCIA MORALES
PRESIDENTA DE LA CMDH DE
BAII{A DE BANDERAS, NAYARIT.
PRESENTE
Por medio del presente le envio un cordial saludo y a la vez me dirijo a Usted de la
manera mas respetuosa para informarle que de acuerdo a las nuevas necesidades de esta H.

Comision Municipal de Derechos Humanos, se requiere de una modificacién a nuestro

presupuesto de egresos 2023,

Las modificaciones que se proponen, se apegan al articulo 14 de Ley de

Presupuestacion, Contabilidad y gasto Publico de la Administracion del gobierno del Estado

de Nayarit.
PROPUESTA
Cuadro de Ampliacion Presupuestal

21102 Articulos y Materiales de Oficinas $ 10,000.00

21106 Productos de Papel y Hule para uso en oficinas | $ 6,000.00

21602 Productos de Papel para limpieza $ 2,000,00

27205 Productos de Papel y Hule para Seguridad y | $ 2,000.,00

Proteccion del personal

Cuadro de Reduccion Presupuestal

24704 Refacciones y Estructuras para la construccion $ 10,000.00

21505 Productos de impresion en lonas $ 10,000.00

Sin més por el momento y agradeciendo anticipadamente sus finas atenciones Y apoyo a esta
H. Comisién, quedando al pendiente de cualquier comentario que pudiera suirgir, me despido
quedando de Usted como su S.S.

ATENTAMENTE
POR UNA CULTURA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT
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CONTADOR CMDH <! NG S PRESIDENTA DE CMDH
ELABORA PROPUESTA i o Betarea oyed AUTORIZA PROPUESTA

C.C.P. Archivo.
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Teléfono: (329) 29 5 26 70

E-mail: cmdhbb@gmail.com




COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE
NAYARIT
P00190 Del 04/09/2023

Concepto: Gasto Modificado Folio: 5 (Traspaso) Ejercicio : 2023 OFICIO INTERNO

Fecha y | 21/sep./2023
hora de lmpresién| 01:58 p. m.
Pégina | |

Usr: supervisor
Rep: mptPoliza

Péliza:

No  Cuenta Deseripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8220-101-100-100-21102-1 ARTICULOS Y MATERTAL DI $10,000.00 Monto Modificado
0002  8220-101-100-100-21106-1 PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE $6,000.00 Manto Modificado
0003  8220-101-100-100-21505-1 PRODUCTOS IMPRESCS EN $10,000.00 Monto Modificado
0004  8220-101-100-100-21602-1 PRODUCTOS DI PAPEL PARA $2,000.00 Monto Modificado
0005  8220-101-100-100-24704-1 REFACCIONES Y ESTRJCTURAS $10,000.00 Monte Modificado
0006 8220-101-100-100-27205-1 PRODUCTOS DE PAPEL Y DE $2,000.00 Monto Modificado
0007 8230-101-100-100-21102-1 ARTICULOS Y MATERIAL DE $10,000.00 Monlo Muodificado
0008  8230-101-100-100-21106-1 PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE $6,000.00 Monto Modificado
0009  8230-101-100-100-21505-1 PRODUCTOS IMPRESOS EN $10,000.00 Mento Modificado
0010 8230-101-100-100-21602-1 PRODUCTOS DE PAPEL PARA $2,000.00 Monto Madificado
0011 8230-101-100-100-24704-1 REFACCIONES Y ESTRUUCTURAS £10,000.00 Mouto Modificado
0012 8230-101-100-100-27205-1 PRODUCTOS DE PAPEL Y DE $2,000.00 Maonto Modificado

Elabord: supervisor

Sumas iguales =>

40,000.00

40,000.00

Modificé: supervisor




Calle Morelos #40, Col. Las Palimas
Bucerias, Bahia de Banderas, Nayarit
Teléfono: (329)29 5 26 70

E-mail: cmdhbb@gmail.com

OFICIO: CMDH/BB/INT/463/2023
ASUNTO: Modificacién al Presupuesto de Egresos 2023

Bucerias, Nayarit; a 28 de Septiembre de 2023

MD. ERIKA LISSET GARCIA MORALES
PRESIDENTA DE LA CMDH DE
BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT.
PRESENTE
Por medio del presente le envio un cordial saludo y a la vez me dirijo a Usted de la
manera mas respetuosa para informarle que de acuerdo a las nuevas necesidades de esta H.

Comision Municipal de Derechos Humanos, se requiere de una modificacion a nuestro

presupuesto de egresos 2023,

Las modificaciones que se proponen, se apegan al articulo 14 de Ley de

Presupuestacion, Contabilidad y gasto Publico de la Administracion del gobierno del Estado

de Nayarit.
PROPUESTA
Cuadro de Ampliacién Presupuestal
22302 Articulos para el servicio de alimentacion $ 2,000.00
29101 Accesorios y Materiales Menores $ 1,000.00

56604 Equipos, Accesorios y Aparatos Eléctricos $ 3,000.00

Cuadro de Reduccion Presupuestal

21401 Suministros Informaticos $ 3,000.00

59701 Licencias Informéticas e Intelectuales $ 3,600.00

Sin mas por el momento y agradeciendo anticipadamente sus finas atenciones y apoyo a esta
H. Comision, quedando al pendiente de cualquier comentario que pudiera surgir, me despido
quedando de Usted como su S.S.

ATENTAMENTE
POR UNA CULTURA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT
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CONTADOR CMDH e PRESIDENTA DE CMDI
ELABORA PROPUESTA 4%

1 AUTORIZA PROPUESTA

C.C.P. Archivo.
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Usr: supervisor
Rep: rptPoliza

NAYARIT

Poliza: P0O0200 Del 28/09/2023

Concepto: Gasto Modificado Folio: 6 (Traspaso) Ejercicio @ 2023 OFICIO INTERNO

whetoe  COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE

Techa y | 02/0ct./2023

hora de Impresién
Péagina

04:14 p. m.
1

Cuenta

Descripeion de la cuenta

Abono Concepto del movimiento

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
0009
0010

8220-101-100-100-21401-1
8220-101-100-100-22302-1
8220-101-100-100-29101-1
8220-101-100-100-56604-2
8220-101-100-100-59701-2
8230-101-100-100-21401-1
8230-101-100-100-22302-1
8230-101-100-100-29101-1
8230-101-100-100-56604-2
8230-101-100-100-59701-2

Elaboro: supervisor

SUMINISTROS INFORMATICOS G.
ARTICULOS PARA EL SERVICIO
ACCESORIOS Y MATERIALES
EQUIPOS, APARATOS Y
LICENCIAS INFORMATICAS E
SUMINISTROS INFORMATICOS G.
ARTICULOS PARA EL SERVICIO
ACCESORIOS Y MATERTALES
EQUIPOS, APARATOS Y
LICENCIAS INFORMATICAS E

Sumas iguales =>

Cargo
$3,000.00
$2,000.00
$1,000.00
$3,000.00
$3.000.00
$3,000.00
$2,000.00
$1,000.00
$3,000.00
$3,000.00
12,000.00 12,000.00

Monto Modificado
Monto Modificado
Monta Modificaco
Monto Moadificade
Monto Modificado
Mnonto Madificado
Monto Maodificado
Monle Madificado
Monto Modificado
Monto Madificado




