

COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT

V.- INFORME DE AUMENTO O CREACIÓN DE GASTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Morelos # 40, Col. Las Palmas Bucerias, Bahía de Banderas, Nayarit

Teléfono: (329) 29 5 26 70 E-mail: cmdhbb@gmail.com



OFICIO: CMDH/BB/INT/407 bis/2023

ASUNTO: Modificación al Presupuesto de Egresos 2023

Bucerias, Nayarit; a 04 de Septiembre de 2023

MD. ERIKA LISSET GARCIA MORALES PRESIDENTA DE LA CMDH DE BAHÍA DE BANDERAS, NAYARIT. P R E S E N T E

Por medio del presente le envío un cordial saludo y a la vez me dirijo a Usted de la manera más respetuosa para informarle que de acuerdo a las nuevas necesidades de esta H. Comisión Municipal de Derechos Humanos, se requiere de una modificación a nuestro presupuesto de egresos 2023.

Las modificaciones que se proponen, se apegan al artículo 14 de Ley de Presupuestación, Contabilidad y gasto Publico de la Administración del gobierno del Estado de Nayarit.

PROPUESTA Cuadro de Ampliación Presupuestal

21102	Artículos y Materiales de Oficinas	\$ 10,000.00
21106	Productos de Papel y Hule para uso en oficinas	\$ 6,000.00
21602	Productos de Papel para limpieza	\$ 2,000.00
27205	Productos de Papel y Hule para Seguridad y Protección del personal	\$ 2,000.00

Cuadro de Reducción Presupuestal

24704	Refacciones y Estructuras para la construcción	\$ 10,000.00
21505	Productos de impresión en lonas	\$ 10,000.00
		F

Sin más por el momento y agradeciendo anticipadamente sus finas atenciones y apoyo a esta H. Comisión, quedando al pendiente de cualquier comentario que pudiera surgir, me despido quedando de Usted como su S.S.

ATENTAMENTE POR UNA CULTURA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT

L.C. OLIVIER CORONA TORRE

CONTADOR CMDH ELABORA PROPUESTA Comisión Sunicipal do los Derochos Humanes

doble de Bendores Mayerti

LISSET GARCIA MORALES

PRESIDENTA DE CMDH AUTORIZA PROPUESTA

C.C.P. Archivo.

Calle Morelos #40, Col. Las Palmas Bucerias, Bahía de Banderas, Nayarit

Teléfono: (329) 29 5 26 70 E-mail: cmdhbb@gmail.com



COMISIÓN MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHÍA DE

Concepto: Gasto Modificado Folio: 5 (Traspaso) Ejercicio : 2023 OFICIO INTERNO

NAYARIT

Fecha y | 21/sep./2023 hora de Impresión | 01:58 p. m. Página | 1

Póliza: P00190 Del 04/09/2023

No	Cuenta	Descripción de la cuenta	Cargo	Abono	Concepto del movimiento
0001	8220-101-100-100-21102-1	ARTÍCULOS Y MATERIAL DE	\$10,000.00		Monto Modificado
0002	8220-101-100-100-21106-1	PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE	\$6,000.00		Monto Modificado
0003	8220-101-100-100-21505-1	PRODUCTOS IMPRESOS EN	Ψ0,000.00	\$10,000.00	Monto Modificado
0004	8220-101-100-100-21602-1	PRODUCTOS DE PAPEL PARA	\$2,000.00	Φ10,000.00	Monto Modificado
005	8220-101-100-100-24704-1	REFACCIONES Y ESTRUCTURAS		\$10,000.00	Monto Modificado
006	8220-101-100-100-27205-1	PRODUCTOS DE PAPEL Y DE	\$2,000.00		Monto Modificado
007	8230-101-100-100-21102-1	ARTÍCULOS Y MATERIAL DE		\$10,000.00	Monto Modificado
800	8230-101-100-100-21106-1	PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE		\$6,000.00	Monto Modificado
009	8230-101-100-100-21505-1	PRODUCTOS IMPRESOS EN	\$10,000.00		Monto Modificado
010	8230-101-100-100-21602-1	PRODUCTOS DE PAPEL PARA		\$2,000.00	Monto Modificado
011	8230-101-100-100-24704-1	REFACCIONES Y ESTRUCTURAS	\$10,000.00		Monto Modificado
012	8230-101-100-100-27205-1	PRODUCTOS DE PAPEL Y DE		\$2,000.00	Monto Modificado
		Sumas iguales =>	40,000.00	40,000.00	ı



OFICIO: CMDH/BB/INT/463/2023

ASUNTO: Modificación al Presupuesto de Egresos 2023

Bucerias, Nayarit; a 28 de Septiembre de 2023

MD. ERIKA LISSET GARCIA MORALES PRESIDENTA DE LA CMDH DE BAHÍA DE BANDERAS, NAYARIT. PRESENTE

Por medio del presente le envío un cordial saludo y a la vez me dirijo a Usted de la manera más respetuosa para informarle que de acuerdo a las nuevas necesidades de esta H. Comisión Municipal de Derechos Humanos, se requiere de una modificación a nuestro presupuesto de egresos 2023.

Las modificaciones que se proponen, se apegan al artículo 14 de Ley de Presupuestación, Contabilidad y gasto Publico de la Administración del gobierno del Estado de Nayarit.

PROPUESTA

Cuadro de Ampliación Presupuestal

Artículos para el servicio de alimentación	\$ 2,000.00	**************************************
Accesorios y Materiales Menores	\$ 1,000.00	
Equipos, Accesorios y Aparatos Eléctricos	\$ 3,000.00	
	Accesorios y Materiales Menores	Accesorios y Materiales Menores \$ 1,000.00

Cuadro de Reducción Presupuestal

21401	Suministros Informáticos	\$ 3,000.00
59701	Licencias Informáticas e Intelectuales	\$ 3,000.00

Sin más por el momento y agradeciendo anticipadamente sus finas atenciones y apoyo a esta H. Comisión, quedando al pendiente de cualquier comentario que pudiera surgir, me despido quedando de Usted como su S.S.

ATENTAMENTE POR UNA CULTURA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS EN BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT

L.C. OLIVIER CORONA TORRES

CONTADOR CMDH

ELABORA PROPUESTA

MD. ERIKA LISSET/GARCIA MORALES

PRESIDENTA DE CMDH AUTORIZA PROPUESTA

C.C.P. Archivo.

Calle Morelos #40, Col. Las Palmas Bucerias, Bahía de Banderas, Nayarit

Teléfono: (329) 29 5 26 70 E-mail: cmdhbb@gmail.com



Usr: supervisor Rep: rptPoliza

COMISIÓN MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHÍA DE

NAYARIT

Fecha y | 02/oct./2023 hora de Impresión | 04:14 p. m. Página | 1

Póliza: P00200 Del 28/09/2023

Concepto: Gasto Modificado Folio: 6 (Traspaso) Ejercicio : 2023 OFICIO INTERNO

No	Cuenta	Descripción de la cuenta	Cargo	Abono	Concepto del movimiento
0001 0002 0003 0004 0005 0006 0007 0008 0009	8220-101-100-100-21401-1 8220-101-100-100-22302-1 8220-101-100-100-29101-1 8220-101-100-100-56604-2 8220-101-100-100-59701-2 8230-101-100-100-21401-1 8230-101-100-100-22302-1 8230-101-100-100-29101-1 8230-101-100-100-56604-2 8230-101-100-100-59701-2	SUMINISTROS INFORMÁTICOS G. ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO ACCESORIOS Y MATERIALES EQUIPOS, APARATOS Y LICENCIAS INFORMÁTICAS E SUMINISTROS INFORMÁTICOS G. ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO ACCESORIOS Y MATERIALES EQUIPOS, APARATOS Y LICENCIAS INFORMÁTICAS E	\$2,000.00 \$1,000.00 \$3,000.00 \$3,000.00	\$3,000.00 \$3,000.00 \$2,000.00	Monto Modificado
		Sumas iguales =>	12,000.00	12,000.00	